O recurso disponível para este Edital, proveniente do Fundo Estadual de Desenvolvimento Sustentável do 
Bioma Pantanal – Fundo Clima Pantanal, é de até R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais). 

7.2.1. As propostas poderão ter valor global de, no mínimo, R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) até R$ 
500.000,00 (quinhentos mil reais), para execução do objeto no prazo de até 18 meses.

7.2.2. Os créditos necessários ao custeio de despesas relativas ao presente Edital são provenientes da seguinte 
dotação orçamentária: 
Funcional programática: